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Simonsen: Her er aldeles ikke Tale om 
at forsvare nogen Partifæller. Naar det 
ærede Medlem Hr. M. K. Sørensen staar 
op her og siger, at vi gennem den Lovgiv- 
ning, som er gennemført i de sidste Aar, 
har forøget Landmændenes Indtægter saa 
og saa meget, saa ved det ærede Medlem 
maaske ikke, at vi netop i de senere Aar i 
Landbruget har haft et Formuetab; der 
beløber sig til 100 Mill. Kr. Jeg fastholder 
derfor den Paastand, at de 100 000 Hus- 
mænd Landet over har en betydelig lavere 
Indtægt end de Arbejdere, her er Tale om, 
og jeg tør ogsaa sige, at der kun er faa 
Gaardmænd, der har en Indtægt af 90 Øre 
i Timen. Hvis det ærede Medlem vil se 
efter i Statistisk Aarbog, vil han der se, 
at Gaardmændenes Indtægt ligger mellem 
2000 og 2500 Kr., Husmændenes, tror 
jeg, ligger mellem 1400 og 1600 Kr., og 
hvis det ærede Medlem vil omregne, hvad 
90 Øre eller 80 Øre i Timen' bliver, vil han 
se, at disse Arbejdere, der har, Arbejde i 
Kommunens Tjeneste for den Løn, her er 
Tale om, har en højere Løn end samtlige 
Husmænd og en Løn, som ligger paa Linie 
med samtlige Gaardmænds her i Landet. 
Det er Forholdet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
M. K. Sørensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

M. K. Sørensen: Jeg maa over for det 
ærede Medlem have Lov til at paapege, at 
jeg kender ogsaa de økonomiske Forhold. 
Jeg kender dem ganske grundigt inden for 
den Skattekreds, jeg er Medlem af, og som 
omfatter 18 Landsogne; den kender jeg 
fra A til Z og har kendt den siden 1925. 
Der er Forholdet dette 홢 det er en Kends- 
gerning, man ikke kan komme uden om 홢, 
at i de senere Aar har en lang Række Land- 
mænd .forøget deres Formue og levet ved 
Siden af. Naar det er Forholdet, kan man 
ikke tage det Standpunkt, man har taget 
over for de, fattige Landarbejdere, her er 
Tale om. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Simonsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

. Simonsen: Jeg takker min ærede Kol- 
lega for hans Udtalelser om Landmændene 
derovre i hans Skattekreds, som ogsaa er 
mine Vælgere; jeg takker ham for hans Ud- 
talelse om, at de har, 홢 øget deres Formue. 
Jeg ved nok, at det er en uhyre dygtig Be- 
folkning derovre. Jeg er selvfølgelig ogsaa 

kendt med, at der er nogle, der har kunnet 
forøge deres Formue, nemlig de allerdygtig- 
ste. Men det er ikke Spørgsmaalet. Spørgs- 
maalet er, om de Lønninger, som man giver 
ude i Kommunerne, er uanstændige, saadan 
som det ærede Medlem udtrykte sig forleden 
Dag. Men naar man giver 75 -90  Øre i Ti- 
men til disse Arbejdere, som, hvad jeg her 
vil sige, ikke altid er førsteklasses Arbejdere 
홢 det er nu engang saadan, at vi ude paa 
Landet har en Del Folk, som i alt Fald 
ikke vilde være i Stand til at hævde sig i 
Industrien, og det kan man heller ikke for- 
lange af ældre Folk, som faar dette kommu- 
nale Arbejde 홢, saa vil jeg hævde 홢 jeg 
ved det fra Samtaler med mange af dem 홢, 
at de er uendelig glade for dét Arbejde, 
Kommunerne foranstalter, og ønsker kun, 
at de kan have det Aaret rundt. Jeg mener 
at have forstaaet Socialloven saaledes, at 
det er Meningen, at for de Arbejder, Kom- 
munen lader foretage, skal Lønnen ligge i 
Underkanten af den Løn, der kan ydes paa 
det private Arbejdsmarked, for at Arbej- 
derne kan være indstillede paa at søge over 
i det private Arbejde. Men jeg vil hævde, at 
saadan som Lønnen ligger derude, ønsker 
de ikke at komme bort fra Kommunens 
Arbejde. De ønsker saa meget af det som 
muligt. Derfor skulde man ikke herinde- 
fra, fra Fagforeningernes Side, forplumre 
og ødelægge det Forhold ude i Landdistrik- 
terne. Det er blot til Skade for de Arbej- 
dere, hvis Interesser man hævder, at man 
varetager. 

Formanden: Det ærede Medlem Hrò 
Hans Hansen (Rørby) har : Ordet for én 
kort Bemærkning. , 

Hans Hansen (Rørby): Det ærede Med- 
lem Hr. Simonsen hævder, at Ordningerne 
ikke har hjulpet Landbruget i Forhold til 
det Formuetab, der gik forud. Det er vist- 
nok rigtigt. Det ærede Medlem Hr. M. K. 
Sørensen hævder, at Lovgivningsforanstalt- 
ningerne har gavnet, Landbruget og gjort 
dets Indtægtsforhold bedre. Jeg tror jo, 
det er rigtigt, hvad det ærede Medlem Hr. 
Simonsen hævder, at Ordningerne ikke har 
hjulpet Landbruget i Forhold til det Formue- 
tab, der er gaaet forud. Og samtidig er 
Reallønnen for Arbejderne faldet med om- 
kring 12 pCt. Vi ser her et Forhold, hvor 
begge Parter har anbragt sig selv i en meget 
interessant Stilling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
M. K. Sørensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 


